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Wyszków, 23-01-2020 r. 

ROZ.ZP.271.34.2019 

Wykonawcy 

dot. postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Rewaloryzacja Parku Karola Ferdynanda 
Wazy w Wyszkowie - etap III i IV w ramach zadania Poprawa jakości środowiska miejskiego poprzez 
stworzenie terenów zieleni w Wyszkowie”, prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego                  
o wartości zamówienia powyżej 221 000 euro. 

PYTANIA I ODPOWIEDZI (3) 

 

          Na podstawie art. 38 ust. 2 ustawy z 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tekst 

jednolity Dz. U.  z 2019 r.  poz. 1843) informuję, że do zamawiającego wpłynęły zapytania do treści SIWZ: 

 Pytanie 1.  

W związku z dużą ilością bylin i roślin runa przewidzianych do posadzenia (ok. 80 tys. szt.), 

przy jednocześnie bardzo niskiej kwocie przewidzianej na realizację całości zakresu zadania, 

czy Zamawiający dopuszcza zmianę parametrów dla materiału roślinnego, np.: dla Hedera helix z P11 

na P9 ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza możliwości zmiany wielkości roślin przewidzianych do nasadzenia. 

 

Pytanie 2. 

Czy nakład 1 szt./m2 przy sadzeniu np. gat. Hosta Zamawiający uważa za prawidłowy i czy w trakcie 

realizacji nasadzeń nie będzie musiał zostać zwiększony ? 

Odpowiedź: 

Nasada roślin została określona zgodnie z pokrojem poszczególnych odmian roślin w związku w czym 

na  tym etapie Zamawiający nie przewiduje konieczności zwiększenia rozsady. W przypadku 

gdy do zwiększenia obsady dojdzie na wniosek inspektora nadzoru prace te zostaną dodatkowo 

wycenione na podstawie kosztorysu powykonawczego (kosztorysowy charakter rozliczenia należności. 

 

Pytanie 3.  

Czy Zamawiający mógłby sprecyzować wymagania dla pielęgnacji rośli w okresie gwarancyjnym, 

t.j. np. krotność pielenia, przycinania roślin/rok etc. ?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie jest w stanie ilościowo określić krotności pielenia, przycinania lub podlewania 

gdyż prace te zależą od warunków atmosferycznych panujących w danym roku. Pozycja do własnej 

kalkulacji przez Oferenta.  

 

Pytanie 4. 

Czy Zamawiający dopuszcza w miejsce „ręcznego przekopania gleby” wykonanie spulchnienia podłoża 

za pomocą glebogryzarki?  

Odpowiedź: 

Zamawiający dopuszcza zastąpienie ręcznego przekopania gleby przez wykonanie spulchnienia  
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glebogryzarką tylko i wyłącznie pod warunkiem uzyskania pisemnego zezwolenia inspektora nadzoru 

w miejscach gdzie nie będzie to zagrażało istniejącej już roślinności przewidzianej do zachowania. 

Pytanie 5. 

Na jakim poziomie w przedmiarze przyjęto uzupełnienie materiału roślinnego w okresie gwarancyjnym 

(procentowo/rok)? – przedmiar zawiera powtórzenie całości materiału nasadzeniowego, co nie pozwala 

na precyzyjną wycenę zadania. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie może określić procentowo w każdym roku uzupełnienia materiału roślinnego gdyż 

konieczności uzupełnienia roślin zależeć będzie przede wszystkim od jakości zastosowanego materiału 

roślinnego. 

 

Pytanie 6.  

Czy Zamawiający posiada teren w zasięgu 5 km od inwestycji, na którym mogłyby zostać złożone masy 

zieleni jałowej wywożone z parku, czy też miejsc składowania ziemi musi być zapewnione 

przez Wykonawcę? 

Odpowiedź:   

Tak.  Zamawiający dysponuje terenem, na którym mogłyby zostać złożone masy ziemi jałowej 

wywożonej z parku.   

 

Pytanie 7.  

Czy Zamawiający dopuszcza odrębny odbiór i rozliczenie dla każdego z etapów objętych zamówieniem?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza odrębnych odbiorów dla poszczególnych części zadania. 

 

Pytanie 8. 

 Kto przez pięć lat od II odbioru będzie pielęgnował nasadzenia drzew, krzewów i bylin tzn. będzie 

wykonywał podlewanie, pielenie, nawożenie, przycinanie, monitoring pod kątem występowania chorób 

i szkodników? Wykonawca nie będzie miał wpływu na kondycję roślin, nie prowadząc jej pielęgnacji. 

W przypadku źle lub braku wykonywanej pielęgnacji (na co Wykonawca nie ma wpływu) będzie 

on ponosił konsekwencje finansowe. Czy Zamawiający zamierza zlecić pielęgnację innej firmie ( i ona 

wtedy powinna ponosić konsekwencje wynikające z jakości swoich prac) czy Wykonawca ma wziąć pod 

uwagę wykonywanie dodatkowej 5 letniej pielęgnacji co może skutkować wzrostem kosztów 

do 200 000,00 za każdy rok pielęgnacji ? 

Odpowiedź:     

Zamawiający wyłania podmiot prowadzący pielęgnację zieleni na terenie Parku Karola Ferdynanda 

Wazy w Wyszkowie w drodze postępowania przetargowego. Oferent wykonujący usługę, której 

dotyczy postępowanie przetargowe może być uczestnikiem postępowań z zakresu utrzymania zieleni 

na terenie parku. Dodatkowo Zamawiający zwraca uwagę , że 5 – letnia gwarancja dotyczy żywotności 

roślin.    

 

Burmistrz Wyszkowa 

Grzegorz Nowosielski 


